
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N.  91      del  07.10.2010      

OGGETTO :  Individuazione  area parcheggio a pagamento  II  tratto  C.so Umberto I – 

Approvazione tariffe. ESEGUIBILE. 
  

L’anno duemiladieci  il giorno sette del  mese di  ottobre  alle ore   13.00  nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. 

Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Letta l’allegata proposta di deliberazione  prot. P.M.  n.1947 del 17.06.2010; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL     SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr.ssa Francesca Balletta 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  07.10.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  07.10.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.   2180     REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,  07.10.2010 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE        

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 
Settore: Polizia Municipale 

 Responsabile: Segr. Gen. dr.ssa Francesca Balletta 

 

Prot. P.M.  1947  del 17.06.2010-10-08 

COPIA  PROPOSTA  Deliberazione di Giunta comunale prot. n. 29292   del 06.10.2010       

 

OGGETTO: Individuazione area parcheggio a pagamento II tratto C.so Umberto I – Approvazione tariffe.

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

13.07.2010         

 

f.to Il responsabile  del settore P.M. 

         Segr. Gen. dott.ssa Francesca Balletta 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Ufficio Istruttore  P.M. 
Responsabile del Procedimento Dott. Giuseppe Caliendo 
Istruttore Mandanici Andrea 
 

Oggetto: Individuazione area  parcheggio a pagamento  c/so Umberto I  – approvazione tariffe- Esecutiva. 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 
 

 Premesso che con  Ordinanza n. 184 del 09/12/2005 veniva disciplinata la sosta a pagamento senza custodia 
sul c/so Umberto I; 
 

 Che   in occasione dei lavori di ammodernamento del c/so Umberto I veniva sospesa la sosta regolamentata su 
tutto il c/so Umberto I; 
 

Che con delibera n. 38 del 25/11/2009, ad ultimazione dei lavori di ammodernamento del c/so  venivano 
individuate le  aree da destinare a parcheggio a pagamento senza custodia  sul tratto da c/so V. Emanuele a via Nicotera 
e  si stabilivano le relative tariffe orarie; 

 

Che  nella summenzionata delibera veniva individuata , tra le altre strade  quale sosta a pagamento il tratto di 
c/so Umberto I lato destro dall’incrocio di via Giannone all’incrocio di via Nicotera con tariffa di €. 1,00 per la prima 
ora ed €. 0,50 per le ore successive e frazioni di esse; 

 

Considerato che i lavori di ammodernamento del c/so  sono terminati anche sul secondo tratto di c/so Umberto 
I dall’incrocio di c/so V. Emanuele III all’incrocio con via San Francesco; 

 
Vista la nota a firma dell’Assessore alla P.M. prot. 1795 del 03/06/2010 con la quale incaricava il Comandante 

della P.M a predisporre  dispositivo traffico  nel II tratto di c/so Umberto I ultimato dai lavori , dando delle linee guida; 
 

Ritenuto di dover adottare provvedimenti in modo da permettere la rotazione della sosta dei veicoli, al fine 
consentire un rapido ricambio degli utenti e una più equa fruizione delle aree pubbliche, a vantaggio di tutti i cittadini 
ripristinando la sosta a pagamento senza custodia dei veicoli anche sul secondo tratto di c/so Umberto I dall’incrocio di 
c/so V. Emanuele III all’incrocio di via San Francesco; 

 

 Visto l’art. 7, comma 1, lettera f), del codice della strada nella parte in cui prescrive che nei centri abitati i 
comuni possono, con ordinanza del sindaco stabilire, previa deliberazione della giunta, aree destinate al parcheggio 
nelle quali la sosta dei veicoli è subordinata al pagamento di una somma da riscuotere mediante dispositivi di controllo 
di durata della sosta, anche senza custodia del veicolo, fissando le relative condizioni e tariffe; 

 

SI  PROPONE DI DELIBERARE 
 

Di disciplinare la sosta su tratto di c/so Umberto I dall’incrocio di c/so V. Emanuele III all’incrocio di via San 
Francesco come segue: 

 

 

1) Lato destro di c/so Umberto I dir. Napoli Nola  dal civ. 381  all’incrocio di via Sant’ Antonio sosta   
regolamentata a pagamento senza custodia con park card; 

2) Lato  destro di c/so Umberto I dir. Napoli Nola  dal civico 415 all’incrocio con via Risorgimento 
sosta regolamentata a pagamento senza custodia  con park card; 

3) Lato destro dir. Nola Napoli dall’incrocio di via P. Tosti all’incrocio di via R. De Vito sosta 
regolamentata a pagamento senza custodia con park card; 

4) Individuare due stalli per la sosta invalidi  su c/so Umberto I  altezza Banca Popolare di Bari; 
5) Individuare due stalli  di cui uno per sosta invalidi ed uno riservato per gli utenti della farmacia su 

c/so Umberto I altezza Farmacia Auriemma; 
6) Di individuare uno stallo di sosta riservato agli invalidi su c/so Umberto I lato destro direzione di 

marcia Nola Napoli altezza Ristorante Ciardiniello; 
7) Di regolamentare la sosta con disco orario 1 ora sul lato destro di c/so Umberto I  direzione Nola 

Napoli dall’incrocio di via San Francesco all’incrocio di via P. Tosti; 
8) Di vietare la sosta e la fermata su c/so Umberto I  lato destro dir. Napoli Nola dall’incrocio di via 

Sant’Antonio  al civ. 413; 
9) Di vietare la sosta e la fermata dei veicoli  su c/so Umberto I lato destro dir Nola Napoli  

dall’incrocio di via De Vito all’incrocio di Via Roma; 
10) Di vietare la sosta e la fermata dei veicoli su c/so Umberto I lato destro direzione Napoli Nola 

dall’incrocio di c/so V. Emanuele III al civ. 381; 
11) Di vietare la sosta e la fermata dei veicoli su c/so Umberto I lato destro dir Nola Napoli 

dall’incrocio di via Roma all’incrocio con via Giannone;  
 



Di stabilire che la tariffa per la sosta nelle summenzionate aree  destinate a sosta regolamentata a pagamento  è 
di €. 0,50 per la prima ora  ed €. 0,50 per ogni ora successiva o fraziona di essa; 
 

 Nel tratto  del c/so Umberto I  regolamentato a disco orario di 1 ora da via San Francesco a via P. Tosti, 
saranno individuati stalli per la sosta libera  di  ciclomotori e motocicli.   
 

  Dare atto che il presente  provvedimento non comporta spese. 
 
 

Il  Comandante della P.M    IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

 dott. Giuseppe Caliendo     Segretario Generale 

       Dr.ssa Francesca  Balletta 

 
 
 

          


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO


